

IG Metall-Kurzbiografie

Jörg Hofmann

Lebenslauf

geboren am 3. Dezember 1955 in Oppelsbohm, Rems-Murr-Kreis,

Baden-Württemberg

Familienstand verheiratet, eine Tochter 1962 – 1966 Volksschule Oppelsbohm

1966 – 1975 Max-Planck-Gymnasium Schorndorf 1975 – 1976 Ausbildung in der Landwirtschaft

1976 – 1984 Studium der Ökonomie und Soziologie an den Universitäten

Stuttgart-Hohenheim, Paris und Bremen;

Abschluss als Diplom-Ökonom

1982 – 1984 Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Industriebetriebslehre

an der Universität Stuttgart-Hohenheim

1982 – 1987 Tätigkeit als Sachverständiger, ehrenamtliche Bildungsarbeit für die IG Metall

(Neue Technologien, Arbeitsorganisation)

Forschungsprojekte in Kooperation mit DGB und Hans-Böckler-Stiftung

1987 – 1999 Sekretär in der Verwaltungsstelle Stuttgart der IG Metall

Verantwortlich für die Betriebsbetreuung für klein- und mittelständische Betriebe im Stadtbezirk Leonberg; Gesamtbetriebsrats- und Konzernbetriebsrats-Betreuung

der TRUMPF-Gruppe

1990 – 1991 Verantwortlich für den Aufbau der Büro- und Mitgliederorganisation

der Verwaltungsstelle Dresden

1991 – 1999 Betreuung der Fachgebiete Entgeltpolitik, Arbeitsorganisation und Technologie in der

Verwaltungsstelle Stuttgart, mit Schwerpunkt Automobilindustrie;

Mitarbeit in den zentralen Projektgruppen des Organisationsentwicklungs-Projekts

der IG Metall;

Mitglied im Aufsichtsrat der MAHLE GmbH und TRUMPF GmbH

1994 – 2003 Mitarbeit im ERA-Projekt; Mitglied der großen und kleinen Verhandlungskommission

les Bezirks

2000 - 09/2003 Tarifsekretär in der Bezirksleitung Baden-Württemberg

seit 09/2003 Bezirksleiter für Baden-Württemberg

Gewerkschaftsmitglied

seit 1978

Aufsichtsratsmandate

- Robert Bosch GmbH
- Daimler AG
- Heidelberger Druck AG

Gesellschaftliche Funktionen

- Beirat der Landesregierung für nachhaltige Entwicklung
- Beirat der Landesagentur e-mobil
- Vorstand Leichtbauzentrum Baden-Württemberg e.V.
- Kuratorium Steinbeis-Stiftung für Wirtschaftsförderung
- Vorstand Forum Region Stuttgart e.V.
- Beirat bei der Regionaldirektion Baden-Württemberg

Parteizugehörigkeit

Mitglied der SPD

Herausgegeben von der Pressestelle der IG Metall

Wilhelm-Leuschner-Straße 79 60329 Frankfurt am Main Tel.: 069.6693-2670

Pressestelle@igmetall.de www.igmetall.de/presse